
                

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ

Αθήνα,   12    –    07  – 2013

Αρ. Πρωτ.: οικ.37979/31392

Ταχ. Δ/νση       : Κατεχάκη 56 
Ταχ. Κώδικας  : 115 25 Αθήνα
Πληροφορίες   : Κ.Παπατζίκου 
Τηλέφωνο        : 213 2035659
FAX                  : 213 2035645

ΘΕΜΑ  :  «Αναβολή  διενέργειας  του  δημόσιου  ανοικτού  τακτικού  μειοδοτικού 
διαγωνισμού  με  σύντμηση  προθεσμίας  για  την  προμήθεια  γραφικής  ύλης  και 
αναλωσίμων ειδών για τις  οργανικές  μονάδες  της Γενικής  Διεύθυνσης  Εσωτερικής 
Λειτουργίας  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  Αττικής,  προϋπολογισμού  65.000,00 
ευρώ, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. (αρ. Διακ.5/2013).»

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη :

1. Το Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/10 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (ΦΕΚ A' 228)
3. Το  Ν.  2286/95  (ΦΕΚ  19/τ.  Α΄/01.02.1995)  «Προμήθειες  του  δημόσιου  τομέα  και 

ρυθμίσεις συναφών θεμάτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
4. Το Ν. 2362/95 (ΦΕΚ 247/τ. Α΄/27.11.1995) περί «Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των 

δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
5. Το Ν.  2859/2000  (ΦΕΚ 248/τ.  Α΄/07.11.2000)  «Κύρωση  Κώδικα  Φ.Π.Α.»  ,  όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.
6. Το  Ν.  3310/05  (ΦΕΚ  30  Α΄)  «Μέτρα  για  τη  διασφάλιση  της  διαφάνειας  και  την 

αποτροπή καταστρατηγήσεων κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων συμβάσεων», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει . 

7. Το  Ν.  3861/2010  (ΦΕΚ  112Α΄/13-7-10)  «Ενίσχυση  της  διαφάνειας  με  την 
υποχρεωτική  ανάρτηση  νόμων  και  πράξεων  κυβερνητικών,  διοικητικών  και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο ‘‘Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις».

8. Το Ν. 3886/2010 (ΦΕΚ 173/τ. Α΄/30.09.2010) «Δικαστική προστασία κατά τη σύναψη 
δημοσίων  συμβάσεων  –  Εναρμόνιση  της  ελληνικής  νομοθεσίας  με  την  Οδηγία 
89/665/ΕΟΚ  του  Συμβουλίου  της  21ης  Ιουνίου  1989  (L  395)  και  την  Οδηγία 
92/13/ΕΟΚ  του  Συμβουλίου  της  25ης  Φεβρουαρίου  1992  (L  76),  όπως 

ΑΔΑ: ΒΛ40ΟΡ1Κ-ΓΩΡ



τροποποιήθηκαν με την Οδηγία 2007/66/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 11ης Δεκεμβρίου 2007 (L 335)»,όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

9. Το Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/ τ. Α΄ ,αρθρο 27) «Δημοσιονομική διαχείριση & ευθύνη».
10. Τον Ν.4071/12 (Φ.Ε.Κ. 85/Α/11-04-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 

αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ».
11. Το Π.Δ. 166/03 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στην Οδηγία 2000/35 της 

26-6-2000  για  τη  καταπολέμηση  των  καθυστερήσεων  πληρωμών  στις  Εμπορικές 
Συναλλαγές»(ΦΕΚ 138 Α΄)

12. Το Π.Δ. 118/2007 (ΦΕΚ 150/τ. Α΄/10.07.2007) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου 
(Κ.Π.Δ.)»,  καθώς  επίσης  και  τις  κατά  καιρούς  διευκρινιστικές  εγκυκλίους  του 
Υπουργείου Ανάπτυξης που αφορούν στην εφαρμογή διατάξεων του εν λόγω Π.Δ. 

13. Το Π.Δ. 60/2007 (ΦΕΚ 64/τ. Α΄/16.03.2007) «Προσαρμογή της Ελληνικής νομοθεσίας 
στις διατάξεις της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ».

14. Το Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194/τ. Α΄/22.11.2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες».

15. Το Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/τ.  Α΄/15-09-2011) περί σύστασης ενιαίας Ανεξάρτητης 
Αρχής  Δημοσίων  Συμβάσεων  και  Κεντρικού  Ηλεκτρονικού  Μητρώου  Δημοσίων 
Συμβάσεων, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

16. Την  υπ’  αριθμ.  35130/739/2010  (ΦΕΚ  1291/τ.  Β΄/11.08.2010)  Απόφαση  του 
Υπουργού Οικονομικών περί «Αύξησης των χρηματικών ποσών του Άρθρου 83 παρ. 
1 του Ν.  2362/95 για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια 
προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων».

17. Το υπ’ αριθμ. 54601/54576/04-01-2012 έγγραφο του ΥΠ.ΕΣ. σχετικά με τα κατώτατα 
όρια για τις δημόσιες συμβάσεις τα οποία εφαρμόζονται από 01.01.2012.

18. Την  με  αρ.  πρωτ.:  οικ.  9614/6580/21-03-2011  απόφαση  του  Γενικού  Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης  Διοίκησης Αττικής  περί  «Μεταβίβασης  αρμοδιότητας  υπογραφής 
«ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων 
για  θέματα  Διοίκησης  στον  Γενικό  Διευθυντή  Εσωτερικής  Λειτουργίας  της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Οικονομικού 
και στους Προϊσταμένους της Δ/νσης αυτής.».

19. Την με αρ. πρωτ. 57299/50180/21-12-2012 απόφαση του Γ.Γ.Α.Δ.Α. «Ορισμός μελών 
επιτροπών για τη διενέργεια και την αξιολόγηση των αποτελεσμάτων διαγωνισμών, 
πρόχειρων  και  τακτικών,  την  αξιολόγηση  των  ενστάσεων  του  άρ.  15  του  Π.Δ. 
118/2007  και  των  προσφυγών  του  αρ.3  παρ.2  του  Ν.  2522/1997  και  για  την 
παραλαβή προμηθειών για το οικονομικό έτος 2013.».

20. Την με αρ. πρωτ. οικ.34412/28447/26-06-2013 απόφαση του Γ.Γ.Α.Δ.Α. με την οποία 
προκηρύχθηκε  δημόσιος  ανοικτός  τακτικός  μειοδοτικός  διαγωνισμού με  σύντμηση 
προθεσμίας  για  την  προμήθεια  γραφικής  ύλης  και  αναλωσίμων  ειδών  για  τις 
οργανικές  μονάδες  της  Γενικής  Διεύθυνσης  Εσωτερικής  Λειτουργίας  της 
Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  Αττικής,  προϋπολογισμού  65.000,00  ευρώ, 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. (αρ.Διακ. 5/2013).

21. Το  γεγονός  ότι  την  Τρίτη  16-07-2013,  ημερομηνία  διενέργειας  του  ανωτέρου 
διαγωνισμού έχει προκηρυχθεί γενική απεργία ΓΣΕΕ – ΑΔΕΔΥ.  

ΑΔΑ: ΒΛ40ΟΡ1Κ-ΓΩΡ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την  αναβολή  της  ημερομηνίας  διενέργειας  του  δημόσιου  ανοικτού  τακτικού  μειοδοτικού 
διαγωνισμού με σύντμηση προθεσμίας για την προμήθεια γραφικής ύλης και  αναλωσίμων 
ειδών  για  τις  οργανικές  μονάδες  της  Γενικής  Διεύθυνσης  Εσωτερικής  Λειτουργίας  της 
Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  Αττικής,  προϋπολογισμού  65.000,00  ευρώ, 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. (αρ.Διακ. 5/2013).

Ο ανωτέρω διαγωνισμός θα διενεργηθεί στις 17-07-2013 ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00 στο 
κεντρικό κατάστημα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής,  Κατεχάκη 56,  11525, Αθήνα, 
στον 3ο όροφο. 

Επισημαίνεται ότι όσοι επιθυμούν να λάβουν μέρος στο διαγωνισμό πρέπει να καταθέσουν ή 
να αποστείλουν με οποιονδήποτε άλλο τρόπο, έγγραφες προσφορές, μέσα σε σφραγισμένο 
φάκελο,  στο  γραφείο  του  Τμήματος  Προμηθειών  και  Διαχείρισης  Υλικού,  της  Διεύθυνσης 
Οικονομικού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, Κατεχάκη 56, 11525 Αθήνα, στον 3ο 

όροφο, το αργότερο μέχρι και τη Δευτέρα 15 Ιουλίου 2013 και ώρα 14:00 μ.μ. σύμφωνα 
με όσα προβλέπονται στη 5/2013 Διακήρυξη. Προσφορά που κατατίθεται μετά την ώρα 
αυτή είναι εκπρόθεσμη και επιστρέφεται. 

Με εντολή Γ.Γ.Αποκεντρωμένης 

           Διοίκησης Αττικής

Η Διευθύντρια Οικονομικού

  

         

            Ελένη Πέππα

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
1. Μέλη Επιτροπής Διαγωνισμού

ΑΔΑ: ΒΛ40ΟΡ1Κ-ΓΩΡ


